Quae contra hoc dici possunt systema paene omnia iam dixi. Suctoria Latr. ad Diptera pertinent, habent enim metamorphosin completam atque similem oris fabricam,

33) Naturgeschichte für Schulen, pag. 739.

34) System der vergleichenden Anatomie. Halle 821. 8. Vol. I. pag. 117.

bricam, et Hemiptera multo magis quam Diptera a Lepidopteris recedunt, quod non solum oris structura, sed etiam metamorphoseos ratio testatur. Cur vero Strepsiptera KIRB. Hemipteris apponenda sint, haud intelligo, habent enim non solum instrumenta cibaria libera, mordentia, sed etiam metamorphosin completam, quod iam KIRBY³⁵⁾ demonstravit. Ego quidem reor, Strepsiptera cum Hymenopteris optime coniungi posse, talique modo in hoc ordine insecta parasitica priorum repetere. Tertia autem sectio et suctoria et mordentia continet Insecta, igitur ex ipsis systematis principiis plane damnanda.

§. XIII.

Cum vero in descriptione quadam altera tantum res post alteram describi possit, et ego hanc ordinum seriem propono, in qua conficienda et metamorphosin et instrumentorum cibariorum evolutionem, utra praevalent in quoque ordine, consului:

- I. Hemiptera. II. Dictyoptera. III. Neuroptera.
IV. Diptera. V. Lepidoptera. VI. Hymenoptera. VII. Orthoptera. VIII. Coleoptera.

Neuroptera quidem propter oris structuram Dipteris atque Lepidopteris anteponi deberent, sed tum affinitas partim Neuropterorum cum Dictyopteris, partim Lepidopterorum cum Hymenopteris sublata foret. Orthoptera vero propter oris evolutionem maximam Coleopteris apposui.

Quod autem proposui systema probavero, si affinitates ordinum appropinquorum atque dissimilitudines remotiorum monstrem; sed ut rite fiat me totum systema usque ad familias atque genera exponere opus est.

35) Monogr. apum Angliae. Vol. II. pag. 113 seqq. Tab. 14. fig. 11. 4 et 5.

§. XIV.

Hemipterorum distributio.

Fam. 1. EPIZOICA. Pediculus.		
Fam. 3. PHYTOPHTHIRE- RES. Aphis Myzoxylon. Livia. Psylla.	Fam. 2. GALLINSECTA. Dorthesia. Coccus. Monophlebus. <hr/> Fam. 5. HYDROCORIDES. Ranatra. Nepa. Naut- coris. Sigara. No- tonecta.	Fam. 4. CICADARIA.*) Tettigonia. Jassus Aphrophora Cerco- pis. Ulopa. Ledra. Membracis. Darnis. Centrotus. Cobax. Asiraca. Del- phax Tettigome- tra. Lystra. Issus. Paeciloptera. Ri- cania. Flata. Ful- gora. Cicada. Tibicen.
Fam. 6. GEOCORIDES. Velia. Hydrometra.		
Acanthia Cimex. Aradus. Tingis.	Capsus. Miris. Pentatoma. Scutellera. Nabis. Reduvius.	Coreus. Neides. Lygaeus.

Hemipterorum igitur primam familiam Insecta minima atque minime evoluta, Epizoica NITZSCH., complent. LATREILLE hanc familiam cum Thysanuris, Mallopha-

*) Nomina familiarum, v. c. Epizoica, Cicadaria etc. semper neutrius generis formam referre debent, cum vocibus Insecta vel Hemiptera etc. adlungantur, exceptis illis, quae substantivi gaudent forma, e. g. Phytophthires, quod e vocibus *φυτὸν*, planta, atque *ψιδεῖο*, pediculus, composui. Ceterum multa nomina mutanda sunt, quia partim contra Grammaticae leges, partim sine ullo linguarum scientia conficiebantur: Itaque hic alia et, ut reor, meliora proposui nomina, quorum formandi rationes paulo post alio loco fusius exponam.

gis NITZSCH. et Pulice in propriam ordinem Apterorum coniunxit, sed nil nisi alarum defectus omnibus commune, alia instrumenta habent oris aperta, alia rostrum suctorium, alia metamorphosin spuriam, alia completam; dissolvi igitur hunc ordinem et familiis ad affines transduxi sectiones. Siphunculata LATR. vel Hemiptera epizoica NITZSCHII rostro vaginato, quadriseto³⁶⁾ cum Hemipteris cohaerent, alas vero deficientes et in aliis huiusce ordinis generibus, e. c. Cimice, Aphide, Cocco, etc. observamus. Eodem modo Dictyoptera atque Diptera generibus apteris, parasiticis initium capiunt. Mallophaga NITZSCHII enim haud ad Orthoptera, sed ad Dictyoptera ponenda esse, iam analogia cum Psoco, ab ipso oculatissimo auctore observata,³⁷⁾ testatur. Pulicem vero Dipteris associavi, OKENIO praeceunte, quia metamorphosin habet completam atque rostrum, Puparum more constructum. Aliam Hemipterorum cum Dictyopteris coniunctionem inter Cicadaria atque Ephemerina et Libellulina exstat, quorum antennae in quoque ordine setae brevis atque tenuis, aemulantur formam. Geocorides propter antennis parum articulatas, atque articulorum numerum definitum, sive quod omnem numeri articulorum varietatem respuit, ad Diptera; Hydrocorides vero, quae Sembloidum atque Phryganaeoidum more aquam inhabitant, ad Neuroptera transducunt.

Quod ad structuram internam attinet, Hemiptera semper glandulas, sive potius canales salivales possident, quae filis tenerrimis in os abeunt. Oesophagus tenuis, modo longior modo brevior in stomachum ovalem, amplum, saepissime appendicibus lateralibus, ventriculum suctorium referentibus, instructum transducit. Ilium, interdum denuo amplificatum, alterum facit stomachum,

36) Conf. NITZSCHIIUS in GERMAR's Magazin der Entomologie Vol. III. pag. 304.

37) Ibidem. Vol. IV. pag. 280.

globosum, vel cylindricum, plicatum (Geocorides plurimi), post quem vasa bilifera quatuor, bina inter se iuncta, tubum intestinale perforant. In Phytophthiribus omnino desunt. Tum colon crassum, breve, interdum coeco magno, elongato in summa basi instructum, sequitur. — Genitalia secundam familias atque genera in quoque ordine valde differunt; semper vero testiculos duos aut simplices, aut spiraliter tortos, aut lamellosos atque ovaria moniliformia, digitata observamus, et bullae secundariae in quibusdam, v. c. Geocoridibus reperiuntur.

§. XV.

Dictyopteroorum tabula.

Fam. 7. MALLOPHAGA, NITZSCH. Philopterus. Trichodectes. Liotheum. Gyropus.	
Fam. 11. PSOCINA. Psocus.	Fam. 8. THYSANURA. Smynthurus. Podura. Machilis. Lepisma.
Fam. 12. TERMITINA. Termes. Embium.	Fam. 9. EPHEMERINA. Ephemera.
Fam. 10. LIBELLULINA. Agrion. Aeschna. Libellula.	

Dictyopteroorum ordo animalia maxime inter se discrepantia continere videtur, atque revera plures offerunt varietates. Iungebantur autem hoc nomine omnia Neuroptera LIN. metamorphosi incompleta, quibus et Aptera illa pedibus sex, instrumentis cibariis liberis, atque metamorphosi paene nulla, Mallophaga NITZSCH.

et Thysanura LATR. apposui. Et TREVIRANUS³⁸⁾ quidem contendit, se nullas in Lepismate saccharino invenisse tracheas, sed et aliud respirationis organum haud ostendit, ideoque impraesentiarum Dictyopteris adnumero, quibuscum et vitae ratione et oris structura coniuncta sunt. Cum Thysanuris Ephemerina arctissime cohaerent, quod larvarum status, quarum forma Lepismati saccharino, si branchias excipis in latere corporis sitas, simillima, atque imaginum setae caudales et testantur, et transitum hunc probabiliozem adhuc reddunt. Termitina tandem a Dictyopteris ad Neuroptera transducunt, quod antennae multiarticulatae atque tota corporis structura probant.

Organisatio interna quodammodo variat. Mallophaga, Thysanura atque Psocina stomacho unico, vasisque biliferis duobus vel quatuor ad Hemiptera, Ephemerina atque Libellulina vasis biliferis numerosis ad Orthoptera transeunt. Ingluvies Mallophagorum monet, ut ad Orthoptera referantur. — Genitalia modo partita, digitata Mallophaga, Psocina; modo simplicia, saciformia Ephemerina, Libellulina possident; bullae appendicales saepius deesse videntur, in Psoci tantum pulsatorii femina NITZSCHIIUS prodigiosum observavit appendicem globuliferum, et in Mallophagis analogum inveniri organum idem affirmat autor.³⁹⁾

38) Vermischte Schriften. Bd. II. p. 16.

39) GERMAR's Magazin der Entomol. Vol. IV. pag. 281.

§. XVI.

Neuroptera.

Fam. 13. PHRYGANEOIDES.	
Phryganea. Mystacides. Hydroptila. Sericostoma.	
Fam. 16. PANORPACEA. Boreus. Nemoptera. Bit- tacus. Panorpa.	Fam. 14. SEMBLOIDES. Nemura. Perla. Coryda- lis. Chaulis. Sialis.
Fam. 17. HEMEROBIOI- DES. Nymphes. Osmylus. Hemerobius.	Fam. 15. RHAPHIDIA- CEA. Raphidia. Mantispa.
Fam. 18. MYRMECOLEONTOIDES. Myrmecoleon. Ascalaphus.	

Hae variae Neuropterorum familiae ad ordines ceteros transducunt, ita ut totum ordinem quasi medium inter adiacentes abiectum vidimus. Sembloides atque Phryganeoides maxime cum Dictyopteris cohaerent, pupa enim antea quiescens, tamen paulo ante imaginis exitum ad plantas sive lapides supra aquam serpit, ibique evolutionem ultimam expectat. Panorpatorum nondum certe novimus metamorphosin, sed eam cum ceterarum congruere familiarum ratione coniici potest. Raphidiacea, praesertim genus Mantispa, Mantoidibus Orthopterorum se adpropinquant; Myrmecoleontoides vero propter pupam folliculatam atque totam corporis structuram, praesertim genus Ascalaphus, ad Lepidoptera transducunt. Ad Diptera autem transitus obscurior, sed in Tipulariorum sive Polymerorum familia obiter esse significatum suspicor.